



## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **08878823/0001-26 NOVA PLANALTO SERVICOS GERAIS LTDA - EPP**

Proc.: 500143/2013-1

**2013NE000191**

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 04

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPLANTACAO E OPERACAO DE CENTRAL DE ATENDIMENTO A USUARIOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO - SERVICE DESK.	Serviço	1	241.000,30	241.000,30
<b>TOTAL</b>				<b>241.000,30</b>

Fornecedor: **01215897/0001-33 IDEALINE TECNOLOGIA E SEGURANCA LTDA - EP**

Proc.: 500118/2013-6

**2013NE000192**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CARTCA DE PROXIMIDADE PVC, 26 BITS PARA DADOS VARIAVEIS; PADRAO COMPATIVEL COM SISTEMA OP30HONHID FREQUENCIA DE TRANSMISSAO 125 KHZ; FORMATO: COMPRIMENTO 8,56CM; LARGURA 5,40 CM E ESPESSURA: 0,84MM; PARA IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, MODELO: ISOPROX, MARCA: HID.	Unidade	200	19,98	3.996,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.996,00</b>

Fornecedor: **00360305/0001-04 CAIXA ECONOMICA FEDERAL**

Proc.: 503089/2010-3

**2013NE000194**

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM CELEBRACAO DE CONVENIO PARA ACESSO AS INFORMACOES DO SINAPI (SISTEMA DE PESQUISA DE CUSTOS E INDICES DA CONSTRUCAO CIVIL), VIA INTERNET.	Serviço	1	2.385,75	2.385,75
<b>TOTAL</b>				<b>2.385,75</b>

Fornecedor: **13390339/0001-93 EDNEI PETERSON IZOTON - ME**

Proc.: 500276/2013-1

**2013NE000199**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONFECCAO DE PLACA GRAVADA EM ACO ESCOVADO NA MEDIDA DE 50X40CM, CONFORME TEXTO FORNECIDO, COM MOLDURA DE ALUMINIO. OBS: INSTALACAO NO PREDIO DO TST.	Unidade	1	1.050,00	1.050,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.050,00</b>



## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **06980816/0001-05 PITNEY BOWES-SEMCO EQUIPAMENTOS E SERVICO**

Proc.: 502370/2011-3 **2013NE000200** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LOCACAO DE DE 12 MAQUINAS DE FRANQUEAR, DIGITAL, MARCA PITNEY BOWES, TIPO DM400 E COMPONENTES, COM MANUTENCAO INCLUSA.	Serviço	1	6.159,40	6.159,40
<b>TOTAL</b>				<b>6.159,40</b>

Fornecedor: **115406/20415 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A**

Proc.: 502004/2011-0 **2013NE000210** Global 339139 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE DISTRIBUICAO DE PUBLICIDADE LEGAL.	Serviço	1	12.000,00	12.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>12.000,00</b>

Fornecedor: **38074282/0001-44 EXPOARTE GALERIA LTDA - ME**

Proc.: 500172/2013-1 **2013NE000213** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
TELA DO ARTISTA YUJI ARIMIZO, MEDINDO 100 X 80, CADA.	Unidade	2	2.800,00	5.600,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.600,00</b>

Fornecedor: **11232560/0001-98 ARTFINE SOLUCOES VISUAIS E MATERIAIS PUBL**

Proc.: 500244/2013-0 **2013NE000214** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONFECCAO DE PAINEL EM MDF 25MM COM ACABAMENTO FOLHEADO (TIPO MADEIRA) COM APLICACAO DE VERNIZ ACETINADO, MEDINDO 200 X 80 CM. CONJUNTO DE 26 LETRAS DOURADO COM 10MM DE ESPESSURA, MEDINDO 147 X 8 CM. CONJUNTO DE 03 LETRAS CAIXA EM LATAO DOURADO COM 15MM DE ESPESSURA, MEDINDO 41 X 17 CM. CONJUNTO DE 02 PECAS CAIXA EM LATAO DOURADO COM 15MM DE ESPESSURA, MEDINDO 46 X 30 E 33 X 49 CM INSTALACAO NO LOCAL.	Unidade	1	3.800,00	3.800,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.800,00</b>



## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **24908634/0001-05 ARFRIO COMERCIO DE REFRIGERACAO E ASSIST**

Proc.: 500277/2013-5

**2013NE000215**

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE LINHA FRIGORIGENA (TUBULACAO DE COBRE, CABO PP, ISOLAMENTO TERMICO) PARA CONDICIONADOR DE AR TIPO TRI SPLIT, MARCA CONSUL, CAPACIDADE DE 12.000 X 12.000 X BTU/H.	Serviço	1	1.800,00	1.800,00
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE LINHA FRIGORIGENA (TUBULACAO DE COBRE, CABO PP, ISOLAMENTO TERMICO) PARA CONDICIONADOR DE AR TIPO BI SPLIT, MARCA LG, CAPACIDADE DE 12.000 X 12.000 X BTU/H.	Serviço	1	1.800,00	1.800,00
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE LINHA FRIGORIGENA DE 1/4" X 5/8" (TUBULACAO DE COBRE, CABO PP, ISOLAMENTO TERMICO) PARA CONDICIONADOR DE AR, TIPO AIR SPLIT MARCA LG, CAPACIDADE DE 18.000 BTU/H.	Serviço	2	700,00	1.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.000,00</b>

Fornecedor: **05602089/0001-80 BIG PISOS - PISOS E REVESTIMENTOS LTDA**

Proc.: 500098/2013-7

**2013NE000216**

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
TAPETE FABRICADO NA TURQUIA GUMUSSUYU ORIENTAL, SUPERFICIE 100% ACRILICO, BASE JUTA E ALGODAO, 500.000 PONTOS/M², NO TAMANHO DE 0,66X2,40M.	Unidade	2	371,45	742,90
TAPETE FABRICADO NA TURQUIA GUMUSSUYU ORIENTAL, SUPERFICIE 100% ACRILICO, BASE JUTA E ALGODAO, 500.000 PONTOS/M², NO TAMANHO DE 1,40X2,00M.	Unidade	3	656,60	1.969,80
TAPETE FABRICADO NA TURQUIA GUMUSSUYU ORIENTAL, SUPERFICIE 100% ACRILICO, BASE JUTA E ALGODAO, 500.000 PONTOS/M², NO TAMANHO DE 2,00X2,50M.	Unidade	3	1.172,50	3.517,50
TAPETE FABRICADO NA TURQUIA GUMUSSUYU ORIENTAL, SUPERFICIE 100% ACRILICO, BASE JUTA E ALGODAO, 500.000 PONTOS/M², NO TAMANHO DE 2,50X3,00M.	Unidade	1	1.758,75	1.758,75
<b>TOTAL</b>				<b>7.988,95</b>

Fornecedor: **03400361/0001-13 SHOPPING ACESSORIOS & PECAS LTDA - ME**

Proc.: 504419/2012-4

**2013NE000219**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
B-459 A - ESTRIBO PLATAFORMA BEPO COM CHAPA DE ALUMINIO 2.60M X 20CM.	Unidade	2	750,00	1.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.500,00</b>



## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **0555382/0003-03 AOV S SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA**

Proc.: 503285/2012-4

**2013NE000220**

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM A REALIZACAO DE TREINAMENTO EM "FJ-25 PERSISTENCIA COM JPA E HIBERNATE", COM CARGA HORARIA DE 32 HORAS AULA, PARA QUINZE PARTICIPANTES.	Serviço	1	24.975,00	24.975,00
DESPESA COM A REALIZACAO DE TREINAMENTO EM "FJ-26 LABORATORIO WEB COM JSF E CDI", COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS AULA, PARA QUINZE PARTICIPANTES.	Serviço	1	30.915,00	30.915,00
DESPESA COM A REALIZACAO DE TREINAMENTO EM "FJ-34 DESENVOLVIMENTO PARA WEB COM JBOSS SEAM 2", COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS AULA, PARA CATORZE PARTICIPANTES.	Serviço	1	14.994,00	14.994,00
DESPESA COM A REALIZACAO DE TREINAMENTO EM "PM-83 GERENCIAMENTO AGIL DE PROJETOS DE SOFTWARE COM SCRUM", COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS AULA, PARA SETE PARTICIPANTES.	Serviço	1	10.017,00	10.017,00
<b>TOTAL</b>				<b>80.901,00</b>

Fornecedor: **11932777/0001-00 CNHS INFORMATICA LTDA - ME**

Proc.: 504159/2012-6

**2013NE000231**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BLISTER - PILHA PEQUENA, AA, ALCALINA, 1,5 V, NAO RECARREGAVEL, EMBALAGEM EM BLISTER COM 2 UNIDADES CADA. MARCA ELGIN.	Unidade	300	3,00	900,00
BLISTER - PILHA PALITO, AAA, ALCALINA, 1,5 V, NAO RECARREGAVEL, EMBLAGEM EM BLISTER COM 2 UNIDADES CADA. MARCA ELGIN.	Unidade	100	3,00	300,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.200,00</b>

Fornecedor: **43209436/0001-06 ACECO TI LTDA**

Proc.: 502449/2009-8

**2013NE000238**

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA PARA MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E SUPORTE TECNICO PARA SALA-COFRE TIPO B.	Serviço	1	97.399,94	97.399,94
<b>TOTAL</b>				<b>97.399,94</b>



## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **415001/14202 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS**

Proc.: 504496/2012-0

**2013NE000247**

Estimativo

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICO V-POST (AVISO DE RECEBIMENTO DIGITAL) PARA A JUSTICA DO TRABALHO, ATE O FINAL DO PRESENTE EXERCICIO.	Serviço	1	68.8217,89	68.8217,89
<b>TOTAL</b>				<b>68.8217,89</b>

Fornecedor: **11013867/0001-06 JM - TECNOLOGIA EM EVENTOS LTDA - ME**

Proc.: 500337/2013-2

**2013NE000257**

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE SISTEMA DE ILUMINACAO NA ROTATORIA DE ACESSO DO BLOCO B DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	7.960,00	7.960,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.960,00</b>

Fornecedor: **32913501/0001-55 HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 502654/2010-8

**2013NE000268**

Estimativo

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
AQUISICAO DE PECAS PARA VEICULOS DA MARCA RENAULT.	Unidade	1	4.524,96	4.524,96
<b>TOTAL</b>				<b>4.524,96</b>

Fornecedor: **32913501/0001-55 HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 502654/2010-8

**2013NE000269**

Estimativo

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEICULOS DA MARCA RENAULT.	Serviço	1	705,24	705,24
<b>TOTAL</b>				<b>705,24</b>

Fornecedor: **08355328/0001-3 MDI ENGENHARIA CIVIL LTDA - ME**

Proc.: 504877/2012-6

**2013NE000297**

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SUBSTITUICAO DA PORTA DUPLA DE MADEIRA DO MEMORIAL DO TST POR PORTA DE VIDRO TEMPERADO.	Serviço	1	5.300,00	5.300,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.300,00</b>



## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **11809859/0001-62 AUDIOVIC PRODUCOES SOM ILUMINACAO E MANUT**

Proc.: 500447/2013.2

**2013NE000307**

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO, A SEREM UTILIZADOS NA SOLENIDADE DE POSSE DA PRESIDENCIA DO TST.	Serviço	1	1.200,00	1.200,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.200,00</b>

Fornecedor: **05741114/0001-06 SEA TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA - EPP**

Proc.: 504199/2012-4

**2013NE000312**

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO TREINAMENTO OFICIAL LIFERAY BUILDING THEMES (CONTRUINDO TEMAS NO LIFERAY), COM CARGA HORARIA DE 8 HORAS-AULA, NAS INSTALACOES DESTE TRIBUNAL, PARA 8 SERVIDORES DO TST.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>8.000,00</b>

Fornecedor: **10280562/0001-90 SUPER ATACADISTA DISTRIBUIDOR DE MATERIAL**

Proc.: 500227/2013-2

**2013NE000320**

Estimativo

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ALCOOL ETILICO 92,8° INPM, SEM ADICAO DE AROMATIZANTES OU FRAGRANCIAS, EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO, COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	800	3,00	2.400,00
ALCOOL ETILICO LIQUIDO HIDRATADO 70° INPM, COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 68% E 72% P/P, SEM ADICAO DE AROMATIZANTES OU FRAGRANCIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO, COM A IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	600	2,80	1.680,00
<b>TOTAL</b>				<b>4.080,00</b>

Fornecedor: **59456277/0003-38 ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA**

Proc.: 501886/2009-0

**2013NE000321**

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE ATUALIZACAO DE LICENCAS DE SOFTWARES E SUPORTE DE PRODUTOS ORACLE.	Serviço	1	80.617,44	80.617,44
<b>TOTAL</b>				<b>80.617,44</b>



## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **10641933/0001-11 DAZZLE - SERVICOS DE CABELO E MAQUIAGEM L**

Proc.: 504031/2010-8 **2013NE000322** Global 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 05

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICO PROFISSIONAL DE MAQUILAGEM E MODELAGEM DE CABELO (85 DIARIAS) PARA ATENDER AOS INTERPRETES, APRESENTADORES E PARTICIPANTES DE PROGRAMAS DA TV JUSTICA.	Serviço	1	29.750,00	29.750,00
<b>TOTAL</b>				<b>29.750,00</b>

Fornecedor: **806030/17205 SERPRO - REGIONAL BRASILIA**

Proc.: 502995/2011-3 **2013NE000325** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE DISPONIBILIDADE DAS BASES DE DADOS DO CNPJ E DO CPF, DE PROPRIEDADE DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.	Serviço	1	37.915,34	37.915,34
<b>TOTAL</b>				<b>37.915,34</b>

Fornecedor: **04268943/0001-50 ELITE SERVICOS LTDA**

Proc.: 504585/2012-7 **2013NE000338** Global 339037 Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE AUXILIAR DE ALMOXARIFE.	Serviço	1	68.616,32	68.616,32
<b>TOTAL</b>				<b>68.616,32</b>

Fornecedor: **03296968/0001-03 SENAC - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM**

Proc.: 500353/2013-7 **2013NE000349** Global 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE DUAS TURMAS DO CURSO "EXCEL VERSÃO 2010", SENDO UMA TURMA COM ABORDAGEM BÁSICA E OUTRA, AVANÇADA COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS-AULA POR TURMA, NA MODALIDADE DE ENSINO A DISTÂNCIA - EAD, PARA SERVIDORES DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	7.650,00	7.650,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.650,00</b>



## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **59456277/0003-38 ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA**

Proc.: 503062/2010-9

**2013NE000369**

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE ATUALIZACAO DE LICENCAS DE SOFTWARE GERENCIADOR DE BANCO DE DADOS ORACLE DATABASE ENTERPRISE EDITION.	Serviço	1	235.456,02	235.456,02
<b>TOTAL</b>				<b>235.456,02</b>

Fornecedor: **18793752/0001-12 RM - MAQUINAS E SISTEMAS LTDA - EPP**

Proc.: 502064/2012-4

**2013NE000370**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REFILADORA: CARACTERISTICAS:CORTA 4 FOLHAS DE 45 CM, FICHA TECNICA, PESO APROXIMADO 2,5 KG, COMPRIMENTO DE CORTE 450 MM, DIMENSOES: 560 X 245 X 85 MM, DIMENSOES DO TAMPO 450 X 210 MM TAMPO EM ACO PINTADO ELETROSTATAMENTE PARA MAIOR RESISTENCIA SERIGRAFIA COM ESCALA MILIMETRICA E DIMENSOES MAIS USUAIS DE CORTE APOIO EM BORRACHA PARA MAIOR ADERENCIA REGUA DE SEGURANCA E Prensadora de folhas capacidade maxima de corte: 4 folhas 70gr. MARCA: MENNO, MODELO RPM 420.	Unidade	1	130,00	130,00
<b>TOTAL</b>				<b>130,00</b>

Fornecedor: **12787515/0001-62 GDEC COMERCIO ELETRONICO LTDA - ME**

Proc.: 502064/2012-4

**2013NE000371**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FERRO DE PASSAR BLACK & DECKER MODELO F100, 220V, 7 OPCOES DE TEMPERATURA BASE EM ALUMINIO, MATERIAL EM ABS. CERTIFICADO CONFORME EXIGÊNCIA LEGAL E NORMAS NR-12 E IEC60335.	Unidade	1	54,00	54,00
<b>TOTAL</b>				<b>54,00</b>

Fornecedor: **12130958/0001-86 NADJA MARINA PIRES - EPP**

Proc.: 502064/2012.4

**2013NE000374**

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ASPIRADOR DE PO, MARCA: BLACK & DECKER, MODELO VH800. DEMAIS ESPECIFICACOES TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO.	Unidade	1	180,00	180,00
<b>TOTAL</b>				<b>180,00</b>





## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **05428208/0001-20 RGN - SOM ELETRONICA E INFORMATICA LTDA**

Proc.: 500330/2013-7 **2013NE000390** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BASE UNIVERSAL P/ MICROFONE DE HASTE ST-5030.	Unidade	30	254,00	7.620,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.620,00</b>

Fornecedor: **24936973/0001-03 LINK DATA INFORMATICA E SERVICOS S/A**

Proc.: 503719/2012-4 **2013NE000392** Global 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO DO SOFTWARE AUTOMATION SYSTEM OF INVENTORY (ASI) - MODULO ALMOXARIFADO.	Serviço	1	16.400,00	16.400,00
<b>TOTAL</b>				<b>16.400,00</b>

Fornecedor: **32913501/0001-55 HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 500325/2013-0 **2013NE000393** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
GRADE PARA CONserto DO VEICULO OFICIAL FIAT PALIO, PERTENCENTE AO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Unidade	1	62,00	62,00
<b>TOTAL</b>				<b>62,00</b>

Fornecedor: **32913501/0001-55 HIDROFREIO PECAS E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 500325/2013-0 **2013NE000394** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA SERVIÇOS DE REPAROS EM VEICULO OFICIAL FIAT PALIO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	600,00	600,00
<b>TOTAL</b>				<b>600,00</b>



## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **33054503/0002-8 INDUSTRIA DE DISTINTIVOS RANDAL LTDA - EP**

Proc.: 500418/2013-2

**2013NE000399**

Ordinário

339031

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ESTOJO COMPLETO MASCULINO, GRAU GRA CRUZ.	Unidade	2	400,00	800,00
ESTOJO COMPLETO FEMININO, GRAU GRA CRUZ.	Unidade	6	400,00	2.400,00
ESTOJO COMPLETO MASCULINO, GRAU GRANDE OFICIAL.	Unidade	3	200,00	600,00
ESTOJO COMPLETO FEMININO, GRAU GRANDE OFICIAL.	Unidade	3	200,00	600,00
ESTOJO COMPLETO MASCULINO, GRAU COMENDADOR.	Unidade	10	200,00	2.000,00
ESTOJO COMPLETO MASCULINO, GRAU OFICIAL.	Unidade	8	200,00	1.600,00
<b>TOTAL</b>				<b>8.000,00</b>

Fornecedor: **03495108/0001-90 FUNDACAO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO D**

Proc.: 503086/2010-2

**2013NE000401**

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 13

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS RELACIONADOS AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA UNIDADE INTERESSADA, A SEREM REALIZADOS POR REEDUCANDOS DO SISTEMA PENITENCIARIO DO DISTRITO FEDERAL, EM REGIME SEMI-ABERTO, ABERTO E LIVRAMENTO CONDICIONAL.	Serviço	1	21.106,92	21.106,92
<b>TOTAL</b>				<b>21.106,92</b>

Fornecedor: **11131413/0001-21 SOLANGE MATILDE DA SILVA - M**

Proc.: 500299/2013-1

**2013NE000403**

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CURSO DE "GERENCIAMENTO E MEDICAO DE RESULTADOS DAS ACOES DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO", COM CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA, PARA ATE 25 SEVIDDORES DO TST, CONFORME PROJETO BASICO NO REFERIDO PROCESSO.	Serviço	1	7.850,00	7.850,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.850,00</b>

Fornecedor: **38058475/0001-01 KRISTA TECNOLOGIA LTDA**

Proc.: 500702/2013-2

**2013NE000422**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 06

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PAINEL CEGO P/ RACK 19" 1U PRETO.	Unidade	28	7,50	210,00
BANDEJA 1U FIXACAO SIMPLES.	Unidade	8	33,00	264,00
PARAFUSO M5 PHILIPS P/ PORCA GAIOLA TRIUNFO.	Unidade	130	0,15	19,50
PORCA GAIOLA P/ RACK TRIUNFO.	Unidade	130	0,35	45,50
VENTILADOR 120X120MM 110/220V.	Unidade	4	25,00	100,00
<b>TOTAL</b>				<b>639,00</b>



## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **37103314/0001-20 REDONDO COMERCIO E SERVICOS EM VIDROS LTD**

Proc.: 500743/2013-4 **2013NE000423** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE VIDRO LAMINADO NA SALA DE SESSOES DO TERREO DO BLOCO B.	Serviço	1	2.190,00	2.190,00
<b>TOTAL</b>				<b>2.190,00</b>

Fornecedor: **38058475/0001-01 KRISTA TECNOLOGIA LTDA**

Proc.: 500702/2013-2 **2013NE000424** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
RACK DE PAREDE 04U P.G. P400MM C/ PORTA, MARCA TRIUNFO.	Unidade	1	210,00	210,00
RACK DE PAREDE 06U P.G 19" P400M C/ PORTA TRIUNFO.	Unidade	3	236,00	708,00
<b>TOTAL</b>				<b>918,00</b>

Fornecedor: **03296968/0001-03 SENAC - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM**

Proc.: 504479/2012-1 **2013NE000431** Global 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO COM CONTEUDO AVANÇADO, INTITULADO "WORD 2010", PARA UMA TURMA, NA MODALIDADE ENSINO A DISTANCIA, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA.	Serviço	1	3.390,00	3.390,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.390,00</b>

Fornecedor: **04339617/0001-97 PICK-UP CENTER TECNOLOGIA EM PICK - UP' S**

Proc.: 500241/2013-0 **2013NE000444** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PONTEIRA DESCARGA.	Unidade	1	350,00	350,00
FAIXA REFLETIVA.	Unidade	1	15,00	15,00
<b>TOTAL</b>				<b>365,00</b>

Fornecedor: **04339617/0001-9 PICK-UP CENTER TECNOLOGIA EM PICK - UP' S**

Proc.: 500241/2013-0 **2013NE000445** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICOS DE REPAROS EM VEICULO OFICIAL ONIBUS VW MASCARELO GRANVIA ANO 2006, PERTENCENTE AO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	1.150,00	1.150,00
<b>TOTAL</b>				<b>1.150,00</b>



## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **11809859/0001-62 AUDIOVIC PRODUcoes SOM ILUMINACAO E MANUT**

Proc.: 500832/2013-1

**2013NE000463**

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE AUDIO, PARA SEREM UTILIZADOS NA SOLENIDADE DE POSSE DA PRESIDENCIA DO TST.	Serviço	1	5.500,00	5.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>5.500,00</b>

Fornecedor: **24935439/0001-74 STAND BY SERVICOS COMERCIO E EMPREENDIMEN**

Proc.: 500335/2013-5

**2013NE000465**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DA FILMADORA DIGITAL DO TIPO CAMCORDER, MOD. HVRZ5N, MARCA SONY. Nº SERIE 412195. (LENS, VIDEO CF0022).	Unidade	1	3.468,00	3.468,00
CONCERTO DA FILMADORA DIGITAL DO TIPO CAMCORDER MOD. HVRZ5N, MARCA SONY. Nº SERIE 411575. (MD N220 SUB ASSY).	Unidade	1	364,00	364,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.832,00</b>



## FEVEREIRO / 2013

Fornecedor: **24935439/0001-74 STAND BY SERVICOS COMERCIO E EMPREENDIMEN**

Proc.: 500335/2013-5 **2013NE000466** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM MAO-DE-OBRA DE DUAS FILMADORAS MARCA SONY.	Serviço	1	720,00	720,00
<b>TOTAL</b>				<b>720,00</b>

Fornecedor: **37103314/0001-20 REDONDO COMERCIO E SERVICOS EM VIDROS LTD**

Proc.: 500863/2013-9 **2013NE000467** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LOCACAO DE TOLDOS, COM SERVICOS DE INSTALACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, NO TERREO DO BLOCO B, PARA ABRIGAR SERVIDORES E CONVIDADOS DO EVENTO DE POSSE DA PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO.	Serviço	1	7.865,00	7.865,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.865,00</b>

Fornecedor: **09599053/0001-45 HC LARA - PRODUcoes - ME**

Proc.: 500865/2013-6 **2013NE000468** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LOCACAO DE CAMERAS DE VIDEO E ACESSORIOS, A SEREM UTILIZADOS NO PERIODO DE 05 DIAS, A PARTIR DA 04/03/2013, EM RAZAO DA SOLENIDADE DE POSSE DA PRESIDENCIA DO TST.	Serviço	1	7.800,00	7.800,00
<b>TOTAL</b>				<b>7.800,00</b>

Fornecedor: **11809859/0001-62 AUDIOVIC PRODUcoes SOM ILUMINACAO E MANU**

Proc.: 500875/2013-0 **2013NE000469** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LOCACAO DE PIANO DIGITAL, A SER UTILIZADO NA SOLENIDADE DE POSSE DA PRESIDENCIA DO TST.	Serviço	1	400,00	400,00
<b>TOTAL</b>				<b>400,00</b>